а
М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Руководитель Управления образования
Администрации Ольского муниципального округа

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

РЗ. Юіз 2 ■ №
Ола

О проведении Единого методического дня на базе образовательных
учреждений с.Клёпка

На основании плана работы Управления образования Администрации
Ольского муниципального округа на 2023 год, во исполнение распоряжения
Управления образования от 15.02.2023г. №53 «О проведении Года педагога и
наставника в Ольском муниципальном округе в 2023 году» с целью
обеспечения непрерывного профессионального роста и самоопределения
педагогических работников, обмена опытом, овладения практическими
навыками:

1. Провести семинар по теме «От точки роста к точке развития» на
базе МКОУ «Средняя общеобразовательная школа с.Клёпка».

2. Провести гостевой обмен по теме «Современные педагогические
технологии в ДОУ» на базе МБДОУ «Детский сад «Берёзка» с.Клёпка.
Время начала работы в учреждениях: 10.00

3. Утвердить план проведения Единого методического дня на базе
образовательных учреждений с.Клёпка, согласно приложению к настоящему
распоряжению.

4. Руководителям образовательных учреждений:
4.1. обеспечить участие педагогов, членов окружных методических

объединений, Школы молодого специалиста в работе Единого методического
дня.

5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
Яхину Ю.В., заведующего городским методическим кабинетом.

О.В .Назаренко

Приложение
к распоряжению руководителя

Управления образования
Администрации

Ольского муниципального округа
года №

План проведения Единого методического дня на базе образовательных учреждений с.Клёпка

Дата проведения: 24 марта 2023 года
Время проведения: 10.00
Место проведения: МКОУ «Средняя общеобразовательная школа с.Клёпка», МБДОУ «Детский сад «Берёзка»
с.Клёпка»

І.Семинар по теме «От точки роста к точке развития» на базе МКОУ СОШ с.Клёпка

№
п/п

Время Длительность Кабинет Предмет Целевая
аудитория

Тема Ответственные

1 10.00-
10.15

15 минут Фойе,
учительская

Встреча гостей Педагоги, гости
семинара

Открытие семинара, знакомство
с программой

Администрация
МКОУ СОШ

с.Клёпка
Переход в Центр образования естественнонаучной направленности «Точка роста»

2 10.20-
10.50

30 минут «Точка роста» биология Педагоги, гости
семинара

Из опыта работы
«Использование материалов
«Точка роста» по биологии» с
элементами мастер-класса.

Тадырова А.Б.,
учитель химии и

биологии
МКОУ СОШ

с.Клёпка
3 10.55-

11.05
10 минут «Точка роста» Окружающий мир Педагоги, гости

семинара
Из опыта работы
«Использование оборудования
«Точка роста» на уроках

Филиппова Е.В.,
учитель начальных

классов

окружающего мира» МКОУ СОШ
с.Клёпка

11. 10-

11.30
20 минут «Точка роста» Естественнонаучные

предметы
Педагоги, гости

семинара
Мастер-класс «Возможноети
мобильных образовательных
приложений при изучении
дисциплин естественнонаучной
предметной области»

Чуйко Л.М.,
учитель физики
МОГКОУ СОШ

п.Ола

11.35-
11.45

10 минут «Точка роета» Внеурочная
деятельность

Педагоги,гости
семинара

Обобщение опыта о работе
театрального кружка в 1-2
классах в рамках внеурочной
деятельности

Арбузова А.Н.,
учитель начальных

клаесов МКОУ
СОШ п.Армань

Надыршина А.О.,
учитель начальных

классов МКОУ
СОШ п.Армань

11.50-
12.10

20 минут «Точка роста» Внеурочная
деятельность

Педагоги, гости
семинара

Маетер-класс «Театральная
постановка «В каждом из нас
актёр»

«Точка роста» Внеурочная Педагоги, гости Мастер-класс «Логика в играх и

Арбузова А.Н.,
учитель начальных

классов МКОУ
СОШ п.Армань

Надыршина А.О.,
учитель начальных

классов МКОУ
СОШ п.Армань

Акмурзина О.Г.,
заместитель

директора по УВР
МКОУ СОШ

п.Армань
Шадрина Т.Ю.,

учитель
английского языка

МКОУ СОШ
п.Армань

12.20 - 20 минут Орлова Л.Н.,

12.40 деятельность семинара задачах» учитель
математики МКОУ

СОШ п.Армань
8 12.40-

12.50
10 минут «Точка роста» Педагоги, гости

семинара
Подведение итогов Управление

образования
12.50-13.10 Обед - столовая

2. Гостевой обмен «Современные педагогические технологии в ДОУ» (воспитатели, учителя-логопеды) на базе
МБДОУ «Детский сад «Берёзка» с.Клёпка»

№
п/п

Время Длительность Место проведения Целевая аудитория Тема Ответственные

1 10.00-
10.10

10 минут Методический кабинет Воспитатели ДОУ,
учителя-логопеды

Встреча гостей, «Чайная
пауза»

Администрация
МБДОУ «Детский

сад «Берёзка»
с.Клёпка»

2 10.10-
10.25

15 минут МБДОУ «Детский сад
«Берёзка» с.Клёпка»

Воспитатели ДОУ,
учителя-логопеды

Экскурсия по учреждению Администрация
МБДОУ «Детский

сад «Берёзка»
с.Клёпка»

3 10.25-
10.35

10 минут Актовый зал Воспитатели ДОУ,
учителя-логопеды

Открытие гостевого
обмена

Администрация
МБДОУ «Детский

сад «Берёзка»
с.Юіёпка»

4 10.35-
10.55

20 минут группа Воспитатели ДОУ,
учителя-логопеды

Занятие по внеурочной
деятельности «Весна
пришла»
Дети старшего возраста

Курдельчук М.А.,
воспитатель МБДОУ

«Детский сад
«Берёзка» с.Клёпка»

5 11.00-
11.20

20 минут Актовый зал Воспитатели ДОУ,
учителя-логопеды

Мастер-класс «Волшебная
страна «Экономика»

Бондарева Т.М.,
воспитатель МБДОУ

«Детский сад
«Берёзка» с.Клёпка»

6 11.25- 20 МИН50' Актовый зал Воспитатели ДОУ, Мастер-класс Васина О.В.,

11.45 учителя-логопеды «Бисерография» воспитатель МБДОУ
«Детский сад №1

«Гуси-лебеди»
п.Ола»

7 11.50-
12.00

10 минут Актовый зал Воспитатели ДОУ,
учителя-логопеды

Представление опыта
работы
«Здоровьесбережение как
одна из педагогических
технологий учителей-
логопедов ДОУ»

Аксёнова Т.Н.,
учитель-логопед

МБДОУ «Детский
сад «Пушинка»

п.Армань»

8 12.05-
12.25

20 минут Актовый зал Воспитатели ДОУ,
учителя-логопеды

Для вас, воспитатели
«Советы учителя-
логопеда»

Пирузашвили Н.П.,
учитель-логопед

МБДОУ «Детский
сад №6 «Золотой
ключик» п.Ола»

9 12.25-
12.35

10 минут Актовый зал Воспитатели ДОУ,
учителя-логопеды

Подведение итогов Управление
образования

12.40-13.] 0 Обед -методкабинет

f  ̂Y
I  f